
Městská část Praha 17 
Doručeno: 12.02.2018 
ÚHČP17 002590/2018 

 
 

mcl7es6b49e0be 

Úřad městské části Praha 17 

Žalanského 291/12b 

163 00 Praha - Řepy 

V Praze 26.1.2018 

Věc: Žádost o poskytnutí informací týkající se 
bytové jednotky č. 35 na adrese Žufanova 4 / 1098.61, 163 00 Praha 17 

Vážená paní/Vážený pane, 

V souladu se zákonem 106/1999 Sb. Vás žádám o poskytnutí informací, týkajících se užívání bytové 
jednotky č. 35.0 na adrese Žufanova 4/1098.61, 163 00 Praha 17,

V souvislosti se zákonem o poskytování informací Vás chci požádat o poskytnutí kopie smlouvy o 
užívání výše zmíněné bytové jednotky pro účely dalšího právního přezkoumání, jehož cílem bude 
právní analýza možnosti odkupu dotčené jednotky. 

V souvislosti s tímto záměrem Vás chci rovněž požádat o stanovisko k možnosti odkupu této jednotky 
do osobního vlastnictví. 

V případě, že toto stanovisko bude negativní. Vás chci dále požádat o vyjádření k možnosti výměny 
práva užívání dotčené jednotky za právo k užívání jiné adekvátní jednotky (ve vlastnictví stejného 
vlastníka, v tomto případě Magistrátu Hlavního města Prahy), u které je v nejbližším období 
plánovaný záměr prodeje do osobního vlastnictví. 

S pozdravem 



MĚSTSKÁ CAST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR SPRÁVY OBECNÍHO 
M A J E T K U 

Váš dopis zn. Naše značka 
ÚMČP17/002590/2018 

Vyřizuje/linka 
Novozámská/ 

tel. 234683529 

Praha 
14.2.2018 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti ze dne 26. 1. 2018, který obdržel zdejší úřad MČ Praha 17 dne 12. 2. 2018, dle zákona č. 106 
/1999 Sb. ve věci poskytnutí informací kbytu č. 35 na adrese Žufanova čp.l098, 16300 Praha 6 - Řepy Vám 
sdělujeme níže uvedené údaje: 

k požadavku o poskytnutí kopie nájemní smlouvy přikládáme kopii rozhodnutí Posádkové správy Praha ze dne 
1. 6. 1984 o přidělení bytu č. 35 v domě čp. 1098, Žufanova ulice Vaší osobě a Zápis o dohodě a odevzdání a 
převzetí předmětného bytu ze dne 15. 6. 1984 vč. evidenčního hstu ze dne 15. 6. 1984. V zápisu je uvedeno, že 
počínaje dnem 1. 6. 1984 započne nájemce s úhradou za užívání bytu. 
Na základě těchto listin Vám vzniklo dne 1. 6. 1984 právo nájmu bytu č. 35 v čp. 1098, Žufanova ulice 
v Praze 6, Repích. (pro informaci uvádíme, že v té době se nevystavovala smlouva o nájmu bytu ani dohoda o 
užívání bytu, ale zápis o dohodě a odevzdání a převzetí bytu, jehož součástí byl evidenční list). 

Ve věci odkupu bytu sdělujeme, že byty v domě Žufanova čp. 1098 nebyly nikdy Zastupitelstvem městské části 
Praha 17 schváleny k odprodej i jejich oprávněným nájemcům a tedy dům nebyl rozdělen na jednotky. Závěrem 
pro informaci uvádíme, že na odkup bytu není právní nárok. 

K výměně bytu uvádíme, že předmětný byt je Hlavním městem Prahou svěřen do správy MČ Praha 17, která 
výměny bytu nezprostředkovává. Případnou výměnu bytu si musíte zajistit vlastním zprostředkováním (např. 
podáním inzerátu nebo pomocí realitaí kanceláře apod). 

S pozdravem 

Bc. Tereza Rytířová 
Vedoucí odboru správy obecního majetku 
Úřadu městské části Praha 17 
Žalanského 291 
163 02 P r a h a 6 - Ř e p y 

Co: spis b.č.35, čp. 1098 
Sídlo: Žalanského 291,163 02 Praha 17 
Pracoviště: Žalanského 291,163 02 Praha 17 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2000 700 399/0800 
e-mail: podatelna(S)prahal7.cz 

tel. +420-234583111 
IČ:00231223 
DIČ: CZ 00231223 

fax +420-2-35300129 




